## **DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL**





NOMBRE DEL PROYECTO	CONSTRUCCIÓN DE CENTRO PICHINCHA BICENTENARIA - CAYAMBE
DIRECCIÓN RESPONSABLE	DERECHOS
PERSONA RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN	Patricia Cervantes Baquero
CORREO ELECTRÓNICO DEL RESPONSABLE QUE RECIBIRÁ Y RESPONDERÁ LAS	pcervantes@pichincha.gob.ec
INQUIETUDES CIUDADANAS DEL O LOS PROYECTOS QUE SE RECIBAN	

#### **ANTECEDENTES DEL PROYECTO**

Firma de convenio de donación de predio por parte del Municipio de Cayambe al Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Pichincha

Componente: Desarrollo Territorial y Mejoramiento de la Red Vial de Sitios Turísticos.

Subcomponente: Protección de Derechos y Desarrollo Social y Desarrollo Económico y Productividad (Cayambe).

La ejecución estará a cargo de la COORDINACIÓN DE INCLUSIÓN SOCIAL DE LA DIRECCIÓN DE DERECHOS, a través del Proyecto Atención a Niñas, Niños, Adolescente y Jóvenes a través de la propuesta en derechos Guambras Pichincha.

## **DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO**

Diseño e implementación de un centro de atención integral en el cantón Cayambe, bajo el modelo de gestión de los Centros Pichincha Bicentenaria.

#### **CRONOGRAMA**

Enero 2025 a septiembre 2026

# **BENEFICIARIOS**

Poblacion de Cayambe y Pedro Moncayo (aprox. 145.750 habitantes)

## **MONTO Y PLAZOS**

US\$ 2'896.064,11

# **INCIDENCIAS DEL PROYECTO**

La construcción del Centro Pichincha Bicentenaria se realizará en un predio donado por el Municipio de Cayambe, la fase de construcción de vías de acceso al centro si requiere expropiaciones correrá a cargo del Municipio, según los acuerdos. Es fundamental realizar el proceso de socialización con la población donde se construirá el Centro.

## **UBICACIÓN**

San Nicolás y Pintag, Cayambe Coordenadas: 818293,84;10003307,25 818393,32;10003283,04 818381,62;10003235,09 818281,89;10003259,38

